

FÅGELRAPPORTER JANUARI - JUNI 1986.

Lommar - änder

Mellan 26 april och 8 maj sågs 37 storlommar sträcka norrut, främst vid Askö och Ängsö.

Vid KVV uppenbarade sig en storskarv den 9 mars och 2 ex den 2 maj.

I början av april rastade stora mängder sädgäss i trakten av Hedensberg.

Den 8 april sågs där 431 ex. Även 3 spetsbergsgäss fanns här att beskåda den 24 och 25 april. En bläsgås drog norrut vid Askö den 3 maj, och en fjällgås tillsammans med sädgäss sträckte förbi Trådarängarna 28 april. På Lövsstafälten vid Askö rastade en färgingmärkt fjällgås den 14 maj.

Fem vitkindade gäss sågs vila på Oxfjärdens vågor vid Ängsö den 15 juni. Endast två fynd av stjörtand har rapporterats från våren. Vid Bocksjön, Tortuna, sågs 5 ex den 30 april och ett par vid Svanå den 25 maj.

Enstaka årtor har setts vid Askö, Ängsö, Holmaviken, Barkarö och Freden.

Rovfåglar - vadare

En av de "hetaste obsarna" under perioden, är nog den glada, som visade sig i Rytterne den 5 juni.

Örnöteln på Ängsö drog i vintras en hel del gäster. Förutom ett 70-tal korpar sågs där 4 ad och 2 juv/subad havsörnar samt 6 olika individer kungsörn och någon duvhök. Tornfalk har setts några gånger vid Hällamotet under maj-juni. En mycket sällan sedd falk, jaktfalk, siktades vid Bodafälten, Dingtuna, den 11 april.

En tjädertupp sågs i Haraker den 11 maj och vid Svanå den 19 maj.

Under vintern och förvåren visade sig ett par rapphöns vid Askö gård.

En vaktel spelade vid Hässlö 23-24 juni. I Grisfjärden, Ängsö, hördes småfläckig sumphöna den 9 maj och kornknarr har snerpt på Trådarängarna i mitten av juni.

Den 23 april var en fin trandag, över Trådarängarna sträckte då sammantlag 257 tranor.

Även i år har strandskata setts på Ryberg i Västerås-fjärden, 2 ex sågs där den 7 maj.

Småvadare ser man inte ofta på våren, den 24 maj sträckte dock 8 kärrensnyppor vid Ängsö.

Ett högt vattenstånd i Mälaren under våren erbjöd vadarna fina rast-möjligheter. Vid f d Tallen, Asköviken, sågs drygt 300 brusnar den 8 maj och minst 100 grönbena den 10 maj. Även vid Stavholmsviken, Borgå-sund, rastade stora skaror grönbena, 100 ex den 8 maj.

En dvärgbeckasin stöttes upp vid Källskär, Asköviken, 2 maj och ett ex hördes spela vid Mellansundet fem dagar senare.

En roskarl sågs på skäret Slottet, Ängsö, 24 maj.

Mösar - trastor

En tretåig mås i vinterdräkt visade sig i Gamla Hamnen den 5 april. Denna art ses ytterst sällan i dessa trakter.

Svarttärnorna i Asköviken för en tynande tillvaro, de tycks ha utlokalisserats till andra attraktiva sjöar, som Lagårdssjön och Fläcksjön. Dock har ca 25 svarttärnor setts tillfälligt i viken, ingen häckning har konstaterats.

En turturduva hördes kurra vid Källskär, Asköviken, den 24 maj.

Väster om Bovallen, Skultuna, hördes 3 nattskärror den 22 juni och i

Kärrobo ytterligare ett ex 23-24 juni.

I första hälften av maj sågs blåhake vid Björnöbron och Källskär, Asköviken.

Vill man se ringtrast, skall man bege sig till Vedbotippen i månadsskiftet april-maj. Där sågs en hona den 27 april. Arten har varit ärsvisst där sedan 1983 vid denna årstid.

Ett vinterfynd av råvvingetrast har rapporterats. I Råbyskogen sågs ett ex den 14 januari.

Sångare - fältsparvar

I början av juni har två flodsångare hörts, en vid Asköbäcken och en vid Svartån, Lista, Skerike.

Kärrsångaren har definitivt etablerat sig i trakterna. Vid Asköbäcken sjöng 3 ex, kring Skultuna 3 ex, vid Tidö-Lindö 1 ex och i Irsta 1 ex i maj-juni.

Trastsångare har låtit höra sin kraftfulla stämma i Asköviken (4 ex), Pattbacken, väster Gångholmen, Barkarö (1 ex), Björknäs, Ängsö (1 ex) och Fiholmsviken, Rytterne (1 ex).

Vid Holmaviken sjöng en mindre flugsnyppare den 25-27 maj.

I Asköviken har skägges setts flera gånger under första halvåret. Januari (2-fynd), april (1 fynd), maj (1 fynd).

En snösiska visade sig vid Vallbybron den 7 januari och på Skälby under hela april.

Rapporter om lappsparv är ganska fåtaliga från våren. Den 21 april sågs dock hela 10 ex på Bodafälten, Dingtuna.